

Naprawy i inne drogowe sprawy

Sezon modernizacji na miejskich ulicach w pełni. Drogowcy remontują wybrane fragmenty ulic i chodników, budują też nowe miejsca postojowe, ścieżki rowerowe i trakty dla pieszych.

3 →

Prezydent Komorowski docenił gliwickie działania

Anna i Bronisław Komorowscy spotkali się z przedstawicielami samorządów, które w wprowadziły Kartę Dużej Rodziny i dbają o dobro rodzin wielodzietnych. W tym gronie znalazły się Gliwice.

4 →

Uczniowie na wakacjach, szkoły w remoncie

64 – to liczba przedszkoli, podstawówek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, w których na ten rok zaplanowano szereg mniejszych i większych remontów o łącznej wartości ponad 17 mln zł.

5 →

Zaśpiewają radośnie i głośno

Zespoły Wanda & Banda oraz Orkiestra Wojskowa z Bytomia uatrakcyjnią Festiwal Piosenki Religijnej „Cantate Deo”. W najbliższy weekend w Sońnicy wykonawcy z całego kraju powalczą o nagrody.

7 →



foto: S. Zaremba

Wakacje z Ulicznikami

12 →

MIESZKAŃCY MAJĄ GŁOS



fol. A. Witwicki

Nowe miejsca postojowe przy ul. Kopernika
– inwestycja wskazana przez mieszkańców w 2013 r.

W lipcu mieszkańcy będą mogli zdecydować o tym, jakie zadania powinny zostać zrealizowane w Gliwicach w 2015 roku. Na stronie internetowej miasta – www.gliwice.eu – pojawi się lista przedsięwzięć, na które będzie można oddawać głosy.

Zadania podzielone będą na trzy kategorie: inwestycje, remonty oraz pozostałe wydatki bieżące. Do każdej z grup przyporządkowana zostanie łączna kwota, jaka będzie w danym roku przeznaczona na realizację przedsięwzięć z danej kategorii. Głosowanie zostanie przeprowadzone od 22 lipca do 4 sierpnia. Decyzję mieszkańców o tym, które zadania zostaną zakwalifikowane do realizacji w 2015 roku, poznamy do 21 sierpnia. W sondażu będzie można wziąć udział tylko jeden raz, wskazując tylko jedno zadanie!

Weź udział w sondażu! Możesz mieć wpływ na to, co już w przyszłym roku zmieni się w naszym mieście

Warto wiedzieć, że w ubiegłym roku gliwiczanie wskazali w sondażu 7 inwestycji i 4 zadania remontowe. W rezultacie wybudowane zostały już m.in. nowe miejsca postojowe przy ul. Piaskowej w Łabędach, chodnik i miejsca parkingowe wzdłuż ul. Kopernika, a także chodnik i przejście dla pieszych przy ul. Toszeckiej w sąsiedztwie Ośrodka Wypoczynkowego Czechowice. (kik)



W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 5 lipca nieużywane lub niedziałające urządzenia elektryczne i elektroniczne będzie można oddać w Żernikach. Stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio czy zużyte żarówki będzie można zosta-

wić na parkingu przy kościele przy ul. Żernickiej. Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00 i potrwa do 14.00. Harmonogram kolejnych akcji można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”.

(bom)

SERCA RAZEM – NAPRZÓD!



4 czerwca poznaliśmy aktualnych „Liderów Społecznych Gliwic”. Czas teraz na przybliżenie sylwetek poszczególnych laureatów. Gliwicką Organizacją Roku 2013 zostało Stowarzyszenie „Cała Naprzód”, które niesie wsparcie osobom niepełnosprawnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji zdrowotnej i finansowej.

Rozmowa z Izabellą ADAMCZAK, wiceprezes Stowarzyszenia „Cała Naprzód”

Dwa lata temu stowarzyszenie zostało Organizacją Roku 2011 w plebiscycie vox populi, w tym roku zdobyło tytuł Organizacji Roku 2013 głosem kapituły. Jakże to uczucie „być na topie”?

To bardzo miłe, jeśli tak się o nas mówi, jednak nie odczuwamy na razie tego w ten sposób. Nagroda oraz tytuł, który otrzymaliśmy, dały nam wiele radości i poczucie, że to, co staramy się robić od ponad pięciu lat, ma sens i że trzeba to kontynuować. To duża odpowiedzialność. Nie możemy zawieść.

Co czuliście w momencie ogłaszania wyników, stojąc już na scenie?

Zaskoczeniem było już wyczytanie nas w pierwszej piątce nominowanych. Na scenie byliśmy nieco stremowani, każdemu przebiegały przez głowę różne myśli. Kiedy usłyszeliśmy, że to nam przyznano tytuł Organizacji Roku, poczuliśmy totalne zaskoczenie.

Macie jakąś receptę na sukces? Skąd czerpicie siły do podejmowania nowych działań?

Chyba wszystkich zawiodę, jeśli powiem, że nie mamy żadnego magicznego przepisu na sukces. Organizacje takie, jak nasza, tworzą ludzie i to właśnie oni są motorem wszystkich działań. A u nas ludzie są wspaniali. Bardzo ważna jest atmosfera w organizacji. Jeśli między ludźmi skupionymi wokół wspólnej idei wytwarza się dobra energia, jest obecny szacunek, koleżeństwo i przyjaźń, to chce się działać. Wtedy powstają dobre pomysły.

Zdarzają się Wam chwile zwątpienia?

Podejrzewam, że prawie każdy z nas w trakcie swojej przygody z „Całą Naprzód” miał trudniejsze momenty. Czasem przychodzą chwile zastanowienia, czy to, co robimy ma sens, czy kogokolwiek porusza jeszcze trudna sytuacja osób niepełnosprawnych. Dlaczego właśnie nam warto zaufać i powierzyć swoje pieniądze? Nie przejmujemy się tym i robimy swoje. Bywa także trudno, kiedy choroba u naszych podopiecznych postępuje, gdy trafiają do szpitala lub w ich życiu się nie układa. Kiedy Paweł przechodził kolejne amputacje, kiedy Andrzej po raz kolejny spotkał się z odmowną decyzją dotyczącą przyznania mu mieszkania socjalnego. Proszę wdrapać się do tego wspaniałego chłopaka na ostatnie piętro kamienicy i spojrzeć mu w oczy. Od dwóch lat nasi wolontariusze znoszą go i wnoszą po tych rozpadających się schodach po to, by mógł uczestniczyć w treningach rugby na wózkach. Mianowano go nawet kapitanem drużyny. To wielki sukces osobisty



Andrzeja i przykład wielkiej determinacji. Wierzę, że gdyby jego marzenie o mieszkaniu na parterze i tym samym o samodzielności się spełniło, to wypłynąłby na szersze wody i wszystkich nas zadziwił.

Jakie są najważniejsze działania podjęte przez „Całą Naprzód” w 2013 roku?

Ubiegły rok obfitował w udane przedsięwzięcia, takie jak pierwsza edycja Hałasu Miasta, czyli koncertu charytatywnego dla Ani Urban. Wystąpiły znane i lubiane zespoły wywodzące się z Gliwic i okolic. W 2013 r. udało nam się zgromadzić blisko 15 tys. zł na pomoc dla Ani. Rok 2013 to także charytatywne rozgrywki Niedzielnej Ligi Futsalu i początkowy okres współpracy z Piastem Gliwice. Jesteśmy mu wdzięczni za liczne pamiątki klubowe przekazywane nam na licytacje. To także rok, kiedy przyznano nam status organizacji pożytku publicznego i kiedy po raz pierwszy zachęcaliśmy do przekazania na nasze cele 1% podatku.

Jakie są Wasze plany na przyszłość?

Chcemy kontynuować kilka z naszych akcji: przygotować nową odsłonę Skupu Kultury, a jeszcze jesienią kolejną edycję Śląskiego Festiwalu Charytatywnego. O nowinkach będziemy informować na bieżąco. Zapraszamy na naszą stronę i profil na Facebooku. Ponadto zamierzamy nadal rozwijać „Całą Naprzód” i podjąć się nieco innych wyzwań niż te, z których do tej pory byliśmy znani. Jeśli ktoś czuje potrzebę działania w organizacji takiej jak nasza, zapraszamy!

Czego życzylibyście innym społecznikom?

Aby wszystko im się udawało. Wiary w to, co robią i samych dobrych ludzi na swojej drodze. I poczucia humoru, to niezbędne w naszej pracy.

A czego powinniśmy życzyć Wam?

Tego samego. Dobrej energii, pomysłów i nowych osób chcących się włączyć w działania organizacji.

Rozmawiały
Anita Szczecina,
Monika Wojdowska-Krawczyk

Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adyustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**

NAPRAWY I INNE DROGOWE SPRAWY

Sezon modernizacji na miejskich ulicach w pełni. Drogowcy remontują wybrane fragmenty ulic i chodników, budują też nowe miejsca postojowe, ścieżki rowerowe i trakty dla pieszych. Prace zaplanowano tak, by nie utrudniały dodatkowo przejazdu przez miasto.

W Gliwicach trwa obecnie realizacja ogromnej inwestycji – Drogowej Trasy Średnicowej. Poza tym przebudowywany jest newralgiczny wiadukt na Drodze Krajowej nr 88. Utrudnień w ruchu nie brakuje, z tego też względu Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach nie zdecydował się podjąć w tym roku większych przedsięwzięć drogowych. Mimo wszystko jednak konieczne było zaplanowanie bie-



foto: S. Zaremba

żących remontów i napraw na miejskich ulicach.

Tegoroczne zestawienie liczy 27 pozycji

Uwzględnia ono m.in. 5 zadań son-dażowych wskazanych przez gliwicz-

w ubiegłorocznym głosowaniu online w ramach budżetu obywatelskiego. Łączny koszt wszystkich prac jest szacowany na ponad 12,5 mln zł. Część mniejszych zadań już wykonano, inne wkrótce się rozpoczną. Zakończenie całości powinno nastąpić w listopadzie. Aktualnie natomiast jedną z większych bieżących modernizacji w mieście jest remont nawierzchni jezdni i chodników na całej długości ul. Opolskiej (blisko 300 m) wraz z budową miejsc postojowych. Roboty rozpoczęły się na początku minionego tygodnia. Planowany termin zakończenia prac to przełom sierpnia i września.

Tymczasem na Bojkowskiej...

...ZDM zakończył budowę blisko 3-kilometrowego odcinka chodnika i ścieżki rowerowej – od Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE do Bojkowa. – Przy tej okazji powstały też miejsca postojowe w rejonie ul. Rzepakowej. Przebudowano zatoki autobusowe, uzupełniono bra-

kujące odcinki kanalizacji deszczowej i oświetlenia – przypomina Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy miejskiej jednostki. Łączny koszt tej inwestycji zamknie się w kwocie mniej więcej 8 mln zł.

Z Głowackiego wjedziemy w Hłaski

W czerwcu ZDM wybrał wykonawcę, który wybuduje nową 200-metrową ulicę w dzielnicy Wójtowa Wieś. Droga o nawierzchni z kostki betonowej połączy ulice Bartosza Głowackiego i Marka Hłaski. Wzdłuż niej powstanie również chodnik, a na ul. Hłaski wymieniona zostanie nawierzchnia na długości ponad 130 metrów. Roboty wykona firma Filbud z Gliwic. Poprzedzą je badania archeologiczne. Jak przewiduje podpisana w tym tygodniu umowa z wykonawcą, łącznik powinien być gotowy w IV kwartale tego roku. Szacunkowy koszt prac to ok. 520 tys. zł.



ZŁOTA PERŁA

Zygmunt Frankiewicz zwyciężył w ogólnopolskim rankingu Dziennika Gazety Prawnej „Perły Samorządu 2014”. Zdobył „Złotą Perłę” w kategorii Najlepszy Prezydent.

Ideą drugiej edycji plebiscytu „Perły Samorządu 2014” było wybranie 5 najlepszych prezydentów miast powyżej 100 tys. mieszkańców, 5 prezydentów / burmistrzów miast poniżej 100 tys. mieszkańców, 5 burmistrzów / wójtów gmin miejsko-wiejskich oraz 5 burmistrzów / wójtów gmin wiejskich. Te same

kategorie obowiązywały w przypadku nagrody na Najlepszy Samorząd. Rządzący miastami i gminami otrzymali kilkadziesiąt szczegółowych pytań skupionych wokół siedmiu kwestii tematycznych. Na tej podstawie redakcja DGP oceniała m.in. inwestycje infrastrukturalne, gospodarkę odpadami oraz działalność z zakresu

ochrony środowiska, turystyki, sportu i rekreacji. – Włodarze punktowali, gdy wprowadzili w urzędach udogodnienia ułatwiające kontakt z urzędnikami, nie rozdymali administracji, a także utrzymywali aktywny kontakt z mieszkańcami – podkreśla kapituła plebiscytu.

W rankingu na Najlepszego Prezydenta miasta powyżej 100 tys. mieszkańców zwyciężył prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz. Drugie miejsce *ex aequo* zajęli Paweł Adamowicz (Gdańsk) i Piotr Uszok (Katowice), a trzecie – Ryszard Grobelny (Poznań). Gala finałowa plebiscytu odbyła się 24 czerwca w Warszawie. W imieniu prezydenta Gliwic dyplom odebrał sekretarz miasta Andrzej Karasiński.

„Miasta w Internecie” nagrodziły Gliwice

Dzień później w Warszawie zorganizowano konferencję „PRAWO DO INFORMACJI PUBLICZNEJ – prawo wolnościowe i prawo gospodarcze”. W trakcie spotkania podsumowano wyniki ogólnopolskiego badania, które w ramach projektu „Obywatelski monitoring realizacji prawa do informacji publicznej”



przeprowadziło Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”. W badaniu tym Urząd Miejski w Gliwicach zajął 3. miejsce (za Krakowem – 1. miejsce, a także Szczecinem i Jastrzębiem Zdrojem – 2. miejsce *ex aequo*). Szczegółowe informacje na temat badania można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale Aktualności.

(kik)



foto: T. Zakrzewski



foto: W. Grzędziński

PREZYDENT RP DOCENIŁ GLIWICKIE DZIAŁANIA

W ubiegły piątek w Pałacu Prezydenckim Anna i Bronisław Komorowscy spotkali się z przedstawicielami samorządów, które wprowadziły Kartę Dużej Rodziny, oraz instytucji partnerskich Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. W gronie zaproszonych do udziału w spotkaniu znalazły się również Gliwice. W naszym mieście program „Rodzina 3+” realizowany jest od stycznia 2013 r. Uczestniczy w nim już ponad 700 rodzin i 40 podmiotów.

– „Rodzina 3+” to jeden z ważnych elementów polityki prorodzinnej naszego miasta. Znamy problemy, z jakimi borykają się na co dzień rodziny wielodzietne i dlatego, jako jeden z pierwszych samorządów, wprowadziliśmy dla nich system ulg i preferencji. Cieszy nas, że z tej formy wsparcia korzysta w tej chwili już ponad 700 rodzin. Dziękuję też przedsiębiorcom, którzy przystąpili do akcji, za zrozumienie wobec idei oraz gotowość do współpracy – mówi Krystian Tomala, zastępca prezydenta miasta, który repre-

zentował Gliwice na spotkaniu z prezydentem Komorowskim.

Prezydent RP podkreślał znaczenie wspólnego działania, dzięki któremu można osiągnąć coś, co jest szczególnie wartościowe – konkurencję na rzecz dużych rodzin. Prosił też o zwiększony wysiłek w realizacji Karty Dużych Rodzin – projektu, który wyraźnie zyskał akceptację społeczną.

– Chciałem wyrazić moją głęboką nadzieję, że i rodziny i wszyscy, którzy uważają, że działanie na rzecz polskich rodzin jest wiele warte, dadzą

temu wyraz także w czasie wyborów samorządowych, nagradzając tych samorządowców, którzy się w tę wielką akcję zaangażowali – podsumował prezydent Komorowski.

Prezydent podkreślał też, że to, co dotąd udało się zrobić w sprawie Karty Dużej Rodziny, zarówno na poziomie samorządu, jak i rządu, to wiele, ale nie można na tym poprzestać. Kolejnym krokiem powinny być zmiany w systemie podatkowym, preferujące „tych, którzy płacąc podatki na rzecz całego społeczeństwa jednocześnie dźwigają na własnych plecach ciężar odpowiedzialności za siebie i za większą rodzinę”.

Anna i Bronisław Komorowscy, którzy są rodzicami pięciorga dzieci, otrzymali pierwsze, symboliczne ogólnopolskie Karty Dużej Rodziny z numerami 1 i 2.

W Gliwicach karty „Rodzina 3+” uprawniają do 50-procentowych ulg i zniżek od cen za korzystanie z miejskich obiektów sportowych i kulturalnych., takich jak: pływalnia Mewa, Delfin i Olimpijczyk, Kąpielisko Leśne, ośrodek w Czechowicach, sztuczne lodowisko Piruet, korty tenisowe przy ul. Kosynierów, Gliwicki Teatr Muzyczny, Muzeum, Kino AMOK.

W programie uczestniczy też 27 innych podmiotów oferujących usługi i towary w systemie rabatowym, np. zabiegi rehabilitacyjne, wymianę opon, zakup podręczników, naukę języka obcego czy zakup materiałów budowlanych.

Karty wydawane są bezpłatnie przez prezydenta miasta, a wszystkie uczestniczące w programie podmioty oznaczone logiem Rodzina 3+. (nd)



KARTA DUŻEJ RODZINY
rodzina.gov.pl

16 czerwca ruszył rządowy program dla rodzin wielodzietnych, wprowadzający Kartę Dużej Rodziny. To dokument zapewniający specjalne uprawnienia i zniżki rodzinom z co najmniej trojgiem dzieci, bez względu na dochód. Ogólnopolskie rozwiązanie uzupełnia gliwicką ofertę – „Rodzinę 3+”. Jej zasady pozostają bez zmian.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom, które utrzymują przynajmniej trójkę dzieci. Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Karta przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18. lub 25. roku życia, jeśli uczą się w szkole lub studiują. Jest wydawana bezpłatnie. Rodzice mogą z niej korzystać dożywotnio.

Rodziny wielodzietne zamieszkałe w Gliwicach, spełniające warunki określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (DzU z 2014 r. poz. 755), mogą

składać wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny w gliwickim Urzędzie Miejskim na stanowisku Konsultanta ds. Osób Niepełnosprawnych (parter, vis-à-vis wejścia głównego do UM od strony ul. Zwycięstwa).

Lista miejsc wraz ze zniżkami, które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, jak i firmy prywatne na terenie całego kraju w ramach programu KDR, dostępna jest na stronie rodzina.gov.pl.

Więcej informacji na temat programu można znaleźć pod adresem <http://rodzina.gov.pl/duza-rodzina/karta-duzej-rodziny>



W GLIWICACH DZIAŁA PROGRAM „RODZINA 3+”. ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W NIM PRYWATNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW, KTÓRZY CHCĄ WESPRZEĆ WIELODZIETNE RODZINY – NP. KINA, KLUBY FITNESS, SALE ZABAW DLA DZIECI, PUNKTY USŁUGOWE, KSIĘGARNIE.

SZCZEGÓLOWYCH INFORMACJI UDZIELA WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH tel. 32/239-12-59, faks: 32/239-12-31 e-mail: zd@um.gliwice.pl

• SGdata Krzysztof Dołhan, ul. Goduli 18, 44-103 Gliwice, tel. 504-828-682, e-mail: kontakt@sgdata.pl, <http://sgdata.pl> (oferuje 25 % rabatu na wszystkie świadczone usługi informatyczne).

Szczegółowy wykaz partnerów programu „Rodzina 3+” jest dostępny na stronie www.gliwice.eu (dział „Dla mieszkańców”) i jest na bieżąco aktualizowany.

W ostatnich tygodniach do grona dotychczasowych partnerów programu przystąpiła firma:

(kik)

UCZNIOWIE NA WAKACJACH, SZKOŁY W REMONCIE

W miniony piątek zabrzmiał ostatni dzwonek i rozpoczęły się wakacje. W czasie, kiedy dzieci i młodzież będą wypoczywały, w szkołach będzie się sporo działo.

64 – to liczba gliwickich przedszkoli, podstawówek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, w których na ten rok zaplanowano szereg mniejszych i większych remontów o łącznej wartości ponad 17 mln zł. Na liście robót znalazły się różne zadania – od wymiany okien i drzwi, naprawy dachów i instalacji, przez remonty klas lekcyjnych czy sanitariatów. Większość inwestycji powinna zakończyć się przed 1 września.

BĘDZIE ŁADNIE...

Jedną z największych będzie modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 przy ul. Kopernika 63. Inwestycja realizowana jest etapowo. W ubiegłym roku wyremonto-

wano m.in. sale gimnastyczne. Tym razem zaplanowano kompleksową modernizację dwóch segmentów, w których znajdują się także – oprócz sal lekcyjnych – m.in. zaplecze kuchenne, jadalnia, pokój nauczycielski, pracownia komputerowa, świetlice czy biblioteka. Zadanie będzie kosztowało ponad 2 mln zł.

...CIEPŁO...

Oprócz robót renowacyjnych i odświeżających, w niektórych placówkach prowadzone są także prace termomodernizacyjne. Roboty polegające na ociepleniu ścian zewnętrznych i stropodachów, wymianie stolarki okiennej, drzwiowej i instalacji centralnego ogrzewania trwają obecnie w czterech przedszko-

lach miejskich: nr 22 (ul. Żeromskiego 22 w Sośnicy), nr 25 (ul. Rydygiera 10 na Trynku), nr 33 (ul. Wiślana 12 w Sośnicy) i nr 42 (ul. Młodopolska 4 w Sośnicy). Zimą ciepłej będzie także w Zespole Szkół Samochodowych (ul. Kilińskiego 24a na Trynku) oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 13 (ul. Gomułki 16a na osiedlu Waryńskiego). Ich łączny koszt to ponad 7,2 mln zł. Na te inwestycje miasto pozyskało dofinansowanie w wysokości ponad 4 mln zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

...AKTYWNIE...

W nowym roku szkolnym uczniowie i nauczyciele korzystać



Przedszkole Miejskie nr 25 przy ul. Rydygiera

fol. S. Zaremba

będą nie tylko z odświeżonych budynków, ale niektórzy zyskają także nowe miejsca do zabawy i uprawiania sportów. Wielofunkcyjne boisko o sztucznej nawierzchni, bieżnia prosta 60-metrowa i skocznia w dal powstaną m.in. przy Szkole Podstawowej nr 5 (ul. Żwirki i Wigury 85). W ramach inwestycji o wartości ponad 1,6 mln zł zmieni się także otoczenie szkoły. Przewidziano tam nowe ogrodzenie, chodniki, drogę pożarową i plac manewrowy, jak również rozbudowę zewnętrznego monitoringu.

...I RADOŚNIE

Od września obowiązkowo do szkoły pójść sześciolatki urodzone w pierwszej połowie 2008 r. To właśnie z myślą o nich od kilku lat przy podstawówkach powstają place zabaw w ramach rządowego programu

„Radosna Szkoła”. W tym roku „ogródki jordanowskie” pojawią się przy SP nr 2 (ul. Goździkowa 2 w Wilczym Gardle), SP nr 36 (ul. Robotnicza 6 w sąsiedztwie GZUT-u) i SP nr 38 (ul. Partyzantów 25 w Łabędach). Tym samym wszystkie gliwickie podstawówki będą mogły pochwalić się nowoczesnymi miejscami zabaw dla najmłodszych uczniów. Dotychczas zrealizowane przedsięwzięcia w ramach programu „Radosna Szkoła” kosztowały 4,1 mln zł, z czego ponad 2 mln zł wyniosła dotacja z budżetu państwa, przekazana miastu za pośrednictwem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

(bom)



Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 przy ul. Kopernika

fol. A. Witwicki

EKOAKTYWNOŚĆ SIĘ OPŁACA

Szkolny Klub Ekologiczny EkoGim10 przy Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) zajął 1. miejsce w regionalnym konkursie „EkoAktywni'2014”. Nagrodą był symboliczny „czek” o bardzo realnej wartości – 10 tys. zł. Konkurs zorganizował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W przedsięwzięciu Funduszu uczestniczyły organizacje społeczne (stowarzyszenia, fundacje) oraz grupy nieformalne (m.in. szkolne kluby ekologiczne) prowadzące działalność proekologiczną o charakterze lokalnym lub realizujące programy z zakresu edukacji ekologicznej, ochrony przyrody czy profilaktyki zdrowotnej dzieci. Zgłoszeń kandydatów dokonywali prezydenci, burmistrzowie i wójtowie miast oraz gmin województwa śląskiego. Uczestników oceniało konkursowe jury, które brało pod uwagę realizowane projek-

ty i programy, uzyskane efekty, aktywizowanie społeczności lokalnych, a także kreowanie liderów. Do biura Funduszu wpłynęły 52 zgłoszenia, spośród których jurorzy wyłonili laureatów z całego województwa. Wniosek konkursowy gliwickiej „10” opracowała Janina Czempiel, opiekunka klubu EkoGim10.

14 czerwca w ramach Pikniku Bioróżnorodności, czyli regionalnych obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska na terenie Parku Śląskiego w Chorzowie, laureaci zostali uhonorowani dyplomami –



symbolicznymi „czekami”. Nagrody wręczali reprezentanci Funduszu oraz Sławomir Brodziński – główny geolog kraju, zarazem podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska. W imieniu EkoGim10 „czek”

odebrała Janina Czempiel. Szczegółowe informacje o działalności klubu można znaleźć na stronie internetowej Gimna-

zjum nr 10 w bocznej zakładce EkoGim10.

(kik)

WWW.GIM10.GLIWICE.PL

KOLORY MIASTA

Stojąc na Albertinaplatz w Wiedniu, w milczeniu patrzyłam na pomnik Alfreda Hrdlicki, obrazowo przedstawiający protest przeciwko wojnie, konfliktom i faszyzmowi. Nagle stojący obok starszy mężczyzna zaczął mówić do siebie (może do mnie?) o wydarzeniach sprzed 76 lat.

Dzień, a właściwie noc z 9 na 10 listopada 1938 roku. Kryształowa noc. Nazwa pochodzi od powodzi szklanych okruchów z wybitych witryn sklepowych, pokrywających wówczas ulice wielu niemieckich i austriackich miast. W przeciągu kilku godzin zniszczono bardzo dużo żydowskich obiektów i większość synagog. W Wiedniu przetrwał jedynie dom modlitewny przy Seitenstettengasse. Uratowała go lokalizacja w zwartej zabudowie. Wiedeńskie synagogi autorstwa Maxa Fleischera spalono doszczętnie.

Tak, to ten sam architekt, który jest autorem Domu Przedpogrzebowego przy ul. Poniatowskiego w Gliwicach. Nasz obiekt miał więcej szczęścia, przetrwał rok 1938. Przetwał również czas, kiedy ówczesny właściciel nie miał pieniędzy na jego odnowienie. W końcu budynek doczekał się nowego opiekuna (Miasto Gliwice) oraz kompleksowego remontu. Mam nadzieję, że już niedługo będziemy mogli podziwiać jego walory w pełnej krasie.

Na razie jednak w murach Domu Przedpogrzebowego trwają prace modernizacyjne. W ubiegły czwartek odbyło się spotkanie przedstawicieli wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków z wykonawcą prac. Roboty, które są obecnie prowa-

dzzone, mają charakter stricte budowlany. Zdemontowano m.in. płytki posadzki, które zamierzano jeszcze wykorzystać w budynku. Niestety, są tak zniszczone, że ponowne ich położenie jest niemożliwe. Nietypowy rozmiar (14 cm x 14 cm) nie ułatwia poszukiwań nowego materiału.

Obok prezentuję spód jednej z płytek. O dziwo, lepiej zachowany niż góra! Można odczytać, kto był producentem ceramiki: UTZSCHNEIDER & ED. JAUNEZ / SAARGEMÜND / ZAHNA / THONWAAREN-FABRIK. Saargemünd to miasto znajdujące się obecnie we Francji, przynależne do Niemiec w latach 1871 – 1919 jako część Alzacji-Lotaryngii. Natomiast Zahna to miasto w Saksonii. Co je łączyło? Ulokowano w nich siedziby wspomnianego przedsiębiorstwa. Fabryka Utzschneider & Ed. Jaunez powstała w 1865 r. we francuskim mieście. Jednym z właścicieli był Eduard Jaunez, drugim – Bawarczyk Paul Utzschneider, właściciel powstałej już w 1775 r. fabryki w Niemczech. Ot i cały sekret. Z ciekawostek remontowych to by było wszystko.

Muszę odnieść się jednak do jeszcze jednej kwestii. W jednej z publikacji na temat Domu Przedpogrzebowego przeczytałam, że we wpisie do rejestru zabytków obiekt nazwano mylnie Małą Synagogą,



fol. E. Pokorska

a nie domem przedpogrzebowym. Bardzo mnie to zabolowało, ponieważ we wspomnianej decyzji z 2003 r., wpisującej dom na listę zabytków rejestrowych, widnieją słowa (cytuje): „Dom przedpogrzebowy zwany Małą Synagogą (...)”. Dalej w dokumencie wojewódzki konserwator zabytków wskazał autora, opisał historię powstania obiektu oraz jego architekturę.

Dlaczego w decyzji WKZ znalazła się potoczna nazwa budowli, która nie jest zgodna z jej przeznaczeniem? Wojewódzki konserwator zabytków, opracowując

kwerendę archiwalną, posiłkował się artykułem Bogusława Małuseckiego. Z precyzją archiwisty opisał on wszystkie dostępne mu informacje na temat domu, również te odnoszące się do jego potocznej, funkcjonującej wśród mieszkańców, nazwy. Od długiego już czasu uczulam jednak Czytelników, by tego sformułowania nie używać i nie utrzymywać.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

ZŁOTE GODY



fol. A. Witwicki

10 czerwca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 17 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” zamieszczamy zdjęcie reprezentacji małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Renata i Marian Bukowscy, Stanisława i Józef Broniszewscy, Joanna i Ginter Hetzelowie, Wacława i Michał Jaśni, Danuta i Kazimierz Kalwińscy, Eryka i Mieczysław Krysińscy, a także Stefania i Bogusław Osterowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Lidę i Tadeusza Byrków oraz Marię i Władysława Kuśków. (kik)

POZNAJ I OBUDŹ SWÓJ GŁOS!



4 dni śpiewania po 7 godzin dziennie – 7 lipca startuje druga edycja wakacyjnych warsztatów wokalnych WAKE UP YOUR VOICE.

– To świetny sposób na kreatywne spędzenie wakacji dla wszystkich tych, którzy pragną obudzić tego lata swój głos. Zapraszamy zarówno początkujących, jak i zaawansowanych śpiewaków. Zajęcia poprowadzi Karo Glazer – znana wokalistka i trenerka wokalna, koncertująca na całym świecie u boku takich sław, jak Mike Stern czy Lars Danielsson. WAKE UP YOUR VOICE udowadnia, iż dobra emisja głosu, to przede wszystkim świadomość swojego głosu oraz umiejętność zabawy nim w codziennym

życiu – przekonują organizatorzy przedsięwzięcia.

Warsztaty odbędą w dniach 7 – 10 lipca – codziennie od godz. 10.00 do 17.00 w Zespole Szkół FILOMATA przy ul. Bojkowskiej 20A w Gliwicach. Udział w zajęciach jest odpłatny (330 zł za cztery dni warsztatów). Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy są prowadzone drogą elektroniczną (e-mail: wakeupyourvoice@karoglazer.com) oraz telefonicznie pod numerem 791-641-080.

ZAŚPIEWAJĄ RADOŚNIE I GŁOŚNO



Zespoły Wanda & Banda oraz Orkiestra Wojskowa z Bytomia uatrakcyjnią XXVII edycję Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej „Cantate Deo”. W najbliższy weekend w muszli koncertowej parafii pw. św. Jacka (ul. Przedwiośnie 1) w Sońnicy wykonawcy z całego kraju powalczą o festiwalowe nagrody.

Celem przedsięwzięcia jest konfrontacja dorobku młodzieżowych artystów oraz promocja utworów religijnych. Oprócz tradycyjnych zmagania konkursowych i występów zaproszonych gości zaplanowano część ewangelizacyjną.

Tegoroczny festiwal zainauguruje 4 lipca msza św. z udziałem Zespołu Festiwalowego. Początek – godz. 18.00. 5 lipca od godz. 15.00 na scenie sońniczej muszli koncertowej prezentować się będą uczestnicy konkursu. Do udziału w imprezie zakwalifikowało się 5 solistów i 5 zespołów. W tym gronie znaleźli się: Kinga Roch z Pilicy, Łukasz Sokół z Niepołomic, Robert Budzyń z Wilamowic, Sylwia Lipka z Knurowa, Magdalena Stefanowska z Wrocławia oraz grupy: Oktawa Antoniego i Gaudete in Domino z Gliwic, Maidels z Siemianowic Śląskich, Józefowe Kwiatki z Kielc, Sursum Corda z Wolbromia. Zwycięzców rywalizacji poznamy

6 lipca po godz. 16.00. Konkursowe zmagania zakończy niedzielny koncert laureatów (początek – godz. 17.00) i msza św. dla uczestników imprezy (godz. 19.00).

Każdy z festiwalowych dni uatrakcyjni też występ zaproszonych gości (początek – godz. 20.00). Sobotni wieczór upłynie w rytmie polskiego rocka lat 80. XX wieku. Zagra zespół Wanda & Banda. Natomiast w niedzielę wystąpi Orkiestra Wojskowa z Bytomia. Zaprezentuje pieśni żołnierskie, melodie filmowe i współczesne hity. Żołnierze dadzą też pokaz musztry paradej. Na wszystkie festiwalowe spotkania wstęp jest wolny.

Organizatorem „Cantate Deo” jest Fundacja Silesia Pro Europa przy wsparciu gliwickiego samorządu.

WWW.CANTATE.PL

WIECZÓR MUZYKI ŻYDOWSKIEJ

Trwa „Sezon letni” w Ruinach Teatru Victoria. 5 lipca Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na „Wieczór muzyki żydowskiej”. Na scenie przy Alei Przyjaźni 18 wystąpi zespół Negev w składzie: Agnieszka Bielaniak-Witomska – śpiew, Katarzyna Kupiec – gitara i Bartłomiej Balcerzak – skrzypce. Początek koncertu – godz. 19.00.

– Negev łączy wyjątkową muzyczność, pasję i sceniczne doświadczenie. Koncerty zespołu to duża dawka pozy-

tywnej energii. W barwnym, starannie skomponowanym programie koncertu zespół prezentuje tradycyjne pieśni i melodie żydowskie, utwory z jednego z najbardziej lubianych musicali – „Skrzypka na dachu” – oraz znane piosenki nawiązujące do kultury żydowskiej, jak: „Miasteczko Bełż”, „Rebeka”, „Bubliczki”. Niektóre wykonania mają wyraźny rys piosenki aktorskiej – zapowiadają organizatorzy imprezy.

Solistka zespołu Agnieszka Bielaniak-Witomska (na zdjęciu) to absolwentka Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gliwicach, Studium Wokalno-Baletowego przy Gliwickim Teatrze Muzycznym i Uniwersytetu Śląskiego na Wydziale Pedagogiczno-Artystycznym. Debiutowała w GTM w musicalu „Zorba”, współpracowała też z chorzowskim Teatrem Rozrywki i koncertowała z kabaretem „Pod Egidą” Jana Pietrzaka. Od 2008 r. występuje w Negev.

WWW.TEATR.GLIWICE.PL



fol. J. Zygmunt-Więziak



fol. W. Baran

RODZINNY FESTYN W ŁĄBĘDACH

– Zapraszamy mieszkańców Łąbęd i nie tylko do wspólnej zabawy – zachęcają organizatorzy „Rodzinnego Festynu Ekologicznego” z Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego i Rady Osiedla Łąbędy. Impreza odbędzie 5 lipca na terenie Piaskowej Doliny przy ul. Piaskowej. Początek o godzinie 15.00. Zarówno dla małych, jak i dla dużych przygotowano sporo atrakcji. W programie m.in. zabawy sportowe, konkursy ekologiczne i występy artystyczne. Pojawi się także okazja, aby oznakować swój rower, a także zdobyć informacje na temat działań Gliwickiego Ośrodka Metodycznego, Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych czy Miejskiej Biblioteki Publicznej. – Przedsięwzięcie ma na celu

integrację mieszkańców dzielnicy oraz propagowanie zdrowego i ekologicznego trybu życia – przekonują pomysłodawcy przedsięwzięcia. (bom)





WIELU Z NAS ZACHWYCA SIĘ PRZECZYTANYMI KSIĄŻKAMI, NIEJEDNOKROTNIENIE ZASTANAWIAJĄC SIĘ, JAK MÓGŁBY WYGLĄDAĆ ULUBIONY BOHATER. TE WYOBRAŻENIA CZĘSTO KONFRONTUJEMY W KINIE! DLA PRZYPOMNIENIA BARDZIEJ LUB MNIEJ ZNANYCH POWIEŚCI ORAZ ICH FILMOWYCH ADAPTACJI MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GLIWICACH PROPONUJE CZYTELNIKOM ZABAWĘ LITERACKĄ.

Począwszy od czerwca, w każdy pierwszy czwartek miesiąca na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl, na łamach „MSI” i w każdej filii bibliotecznej pojawiają się kolejne pytania – zagadki. To wybrane fragmenty zekranizowanych powieści o różnorodnej tematyce, zawierające opis charakterystycznego miejsca, postaci lub zdarzenia. Zadaniem uczestników zabawy jest odgadnięcie nazwiska autora

i tytułu lektury. Zagadki pochodzą z 20 książek. Co dalej? Po odgadnięciu każdej łamigłówki wystarczy wypełnić formularz konkursowy, dostępny w filiiach i na stronie MBP, opatrzyć go dopiskiem „KSIĄŻKI SIEDZĄ W KINIE” i dostarczyć do 22. dnia każdego miesiąca do głównej siedziby MBP przy ul. Kościuszki 17 (osobiście lub za pośrednictwem e-maila: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). Co miesiąc wśród autorów

prawidłowych odpowiedzi są losowane 3 niespodzianki. – *Cytat przywołany w zagadce czerwcowej pochodził z książki Andrzeja Barta „Rewers”. Nagrody książkowe za prawidłowe odpowiedzi otrzymują: Aleksandra Gawor, Wojciech Wyrozumski oraz Aleksandra Zgondek. Gratulujemy!* – informuje dyrekcja MBP. Trzy osoby, które odgadną wszystkie zagadki, otrzymają na koniec nagrody specjalne! (kik)

Zagadka 2.

„(...) Rzuciłem się w stronę stosu, lecz zaraz przystanęłam, bo nie wiedziałem, co robić. Wilhelm ruszył w moją stronę, by mi pomóc. Wsunęliśmy ręce w stronę ognia, wzrokiem szukaliśmy, czym by go stłumić, ja miałem jakby natchnienie, zerwałem z siebie przez głowę habit i chciałem narzucić go na żar. Ale płomienie były już zbyt wysokie, objęły habit i pożarły. Cofnąłem ręce, bo sparzyłem je sobie, obróciłem się w stronę Wilhelma i zobaczyłem tuż za jego plecami Jorgego, który znów się przybliżył. Gorąco było teraz takie, że Jorge z pewnością poczuł je doskonale, wiedział z absolutną pewnością, gdzie jest ogień, i rzucił tam Arystotelesa.

Wilhelm w odruchu złości dał gwałtownego kuksańca starcowi, który zwał się na szafę, uderzył głową o narożnik i padł na ziemię. Ale Wilhelm, który – zdało mi się – rzucił straszliwe bluźnierstwo, nie zważał na niego. Wrócił do ksiąg. Zbyt późno, Arystoteles, albo to, co zostało z niego po uczcie starca, już płonął.(...)”



**OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W GLIWICACH**

(ul. Górnych Wałów 9, 44-100 Gliwice)

informuje, że od 1 sierpnia przejmuje prowadzenie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego dla uczniów i słuchaczy kolegów nauczycielskich, nauczycielskich kolegów języków obcych i kolegów pracowników służb społecznych

Szczegółowe informacje na temat pomocy dostępne są na stronie internetowej www.opsgliwice.pl w zakładce „Pomoc materialna o charakterze socjalnym”.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie **od 4 sierpnia do 15 września** (uczniowie) lub **do 15 października** (słuchacze kolegium) w następujących rejonach:

- Filia nr 1 w Sońnicy, ul. Reymonta 18 – mieszkańcy Sońnicy
- Filia nr 2 w Łąbedach, ul. Fiołkowa 26 – mieszkańcy Łąbed i os. Kopernika
- Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3 – mieszkańcy Sikornika i Trynku
- Siedziba główna OPS, ul. Górnych Wałów 9 – pozostałe osoby

Pełen wykaz ulic podlegających filiom i siedzibie Ośrodka dostępny jest na stronie internetowej OPS w zakładce „Rejony”. Dochód na osobę w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, uprawniający do stypendium, nie może przekroczyć **456 zł netto**.

GLIWICE ODKRYŁY ARCHIPELAG SKARBÓW

Czy prezentacja programu profilaktycznego dotyczącego narkotyków, alkoholu czy zachowań ryzykownych musi być nudnym wykładem? Niekoniecznie. Przekonać się o tym mogli uczniowie 11 gliwickich gimnazjów, którzy wzięli udział w programie Archipelag Skarbów Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej.

Archipelag to żywy i dynamiczny edukacyjny program profilaktyczny dla młodzieży z gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Uczy zdrowego i mądrego stylu życia, pokazując młodym ich ogromny pozytywny potencjał. Program posiada certyfikat Fundacji Homo Homini. Został tak skonstruowany, aby skutecznie zmieniać zachowania i postawy z wielu obszarów problemowych jednocześnie. W trakcie warsztatów młodzież otrzymuje wiedzę o seksualności i budowaniu relacji opartych na zaufaniu i szacunku, uczestniczy również w treningu asertywności. Zajęcia te pozwalają ćwiczyć umiejętność przeciwstawiania się negatywnej presji rówieśników.

Trenerzy Archipelagu wykorzystują różnorodne metody pracy z nastolatkami: udźwiękowione prezentacje multimedialne, krótkie filmiki, muzykę, a także dynamiczne ćwiczenia, do których masowo zgłaszają się ochotnicy (nagradzani za udział nie tylko brawami, ale także prezentami). Młodzież jest angażowana, by odpo-

wiać na pytania, głosować, a nawet śpiewać razem z trenerami „Szantę z Archipelagu Skarbów”. Humor przeplata się z poważnymi treściami w sposób dający uczniom chwilę wytchnienia i odreagowania.

Jak Archipelag został przyjęty w Gliwicach? – *Program wzbudził pozytywne emocje – oceniają nauczyciele z zaangażowanych gimnazjów. – Przywołane przez trenerów autentyczne świadectwa trafiały do młodych ludzi. Ich żywiołowy udział w zajęciach i opinie po zakończeniu programu potwierdzają, że odpowiedni dobór form może gwarantować sukces w przekazywaniu nastolatkom trudnych, ale ważnych dla nich tematów.*

Warto dodać, że w ramach Archipelagu organizowane są również informacyjno-szkoleniowe spotkania rad pedagogicznych oraz spotkania dla rodziców. Na taki krok zdecydowało się m.in. gliwickie Gimnazjum nr 10, zapraszając w czerwcu rodziców uczniów klas drugich na rozmowy dotyczące profilaktyki zintegrowanej. (kik – edu)



Stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy” zaprasza do udziału w grze historycznej „Listy z frontu”. Zabawa rozpocznie się 13 lipca o godzinie 9.30 na Rynku, a zakończy się tego samego dnia w godzinach 13.00 – 15.00 pod Radiostacją. – *Przypomnimy wydarzenia dotyczące Gliwic a związane z licznymi wojnami, m.in. bohaterską obronę miasta w 1626 roku, przemarsz wojsk króla Jana III Sobieskiego pod Wiedeń, obie wojny światowe i powstania śląskie. Podczas gry będzie można również zdobyć punkty do odznaki krajoznawczej „Wędrowiec Gliwicki” w stopniu brązowym – zapowiada Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich Metamorfoz”. W zabawie mogą wziąć udział 2-3-osobowe grupy. Zgłoszenia chętnych będą przyjmowane do 4 lipca w filiach Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21, ul. Zwycięstwa 1 lub ul. Studziennej 6, a do 6 lipca – drogą elektroniczną na adres e-mail: gliwickie_metamorfozy@op.pl. Regulamin gry i karty zgłoszenia są dostępne na stronie www.gliwiczanie.pl. (bom)*

KOMUNIKATY



Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu w trybie negocjacji z ogłoszeniem pn.:

Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie składowiska odpadów przy ul. Rybnickiej w Gliwicach.

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: 8 lipca 2014 r. do godz. 12.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.skladowiskogliwice.pl



Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wykonanie wymiany wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Dworcowej 20 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2014 r. o godz. 9.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zbm.gliwice.pl.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Dostawa artykułów spożywczych do stołówki internatu.

Termin składania ofert: 8 lipca 2014 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 8 lipca 2014 r. o godz. 10.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Gliwicach, ul. Wróblewskiego 9,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.:

Przebudowa sanitariatów.

Termin składania ofert: 9 lipca 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 9 lipca 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

OFERTY PRACY



Górnśląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16

poszukuje kandydata do pracy na stanowisko specjalisty ds. kadr i rozliczeń pracowniczych

Zadania na stanowisku:

- administrowanie i prowadzenie akt osobowych pracowników,
- naliczanie wynagrodzeń dla pracowników, sprawdzanie poprawności danych stanowiących podstawę naliczania oraz sporządzania list płac,
- kontrola i weryfikacja ewidencji czasu pracy pracowników,
- wystawianie zaświadczeń oraz wszelkich innych dokumentów związanych z zatrudnieniem pracowników,
- sporządzanie deklaracji ZUS, PFRON, PIT, sprawozdań GUS,
- kontakt z instytucjami podatkowymi i ubezpieczeniowymi,
- dbałość o całość zagadnień administracji personalnej.

Od kandydatów oczekujemy:

- co najmniej średniego wykształcenia,
- przynajmniej 2-letniego doświadczenia w pracy na stanowisku specjalisty ds. kadr i płac,
- biegłej znajomości przepisów z zakresu prawa pracy, prawa podatkowego i ubezpieczeń społecznych,
- dobrej organizacji czasu pracy,
- odpowiedzialności, sumiennosci, dyspozycyjności oraz dokładności,
- biegłej znajomości programu Płatnik oraz pakietu MS Office,
- dokładności i systematyczności w działaniu.

Wybranych kandydatom oferujemy:

- stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
- wynagrodzenie adekwatne do zakresu zadań,
- szkolenia i podwyższanie kwalifikacji zawodowych.

Kontakt: akurzeja@gapr.pl, tel. 32/33-93-199.



Powiatowy Urząd Pracy informuje

Oferty z 26 czerwca 2014 r.

- **cukiernik** – wykształcenie zawodowe kierunkowe, doświadczenie zawodowe mile widziane, ks. sanepidu lub gotowość do jej wyrobienia, znajomość branży, 1/2 lub 3/4 etatu, zmienność do uzgodnienia, miejsce pracy: Gliwice;
- **fryzjer damsko-męski** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie zawodowe mile widziane, ks. sanepidu, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;
- **geodeta** – wykształcenie wyższe kierunkowe, doświadczenie w pracach pomiarowych na torach, obsługa niwelatora, precyzyjne pomiary związane z remontami toru i podtorza oraz robotami okolotorowymi, dwie zmiany, umowa-zlecenie lub umowa na okres próbny, miejsce pracy: teren kraju – pracodawca zapewni zakwaterowanie;
- **mechanik/utrzymanie ruchu** – wykształcenie zawodowe o specjalności mechanika, min. 3 lata stażu pracy, realizacja zadań doradczych, prewencyjnych i korygujących, wykonywanie remontów, przeglądów oraz konserwacji maszyn i urządzeń, wymiana uszczelnień, pomp, regulacja pomp tłoczowych, wymiana węży hydraulicznych, drobne naprawy przemysłowych układów hydraulicznych, prowadzenie dokumentacji związanej z dokonywanymi naprawami i przeglądami, dbałość o czystość i porządek, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- **monter konstrukcji stalowych** – wykształcenie podstawowe, znajomość rysunku technicznego, montaż konstrukcji stalowych, trzy zmiany, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;
- **szwaczka** – wykształcenie zawodowe kierunkowe mile widziane, doświadczenie zawodowe konieczne, umiejętności szycia, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

INFORMACJA

Komitet organizacyjny „Dwudziestka” informuje, że 31 maja 2014 r. w czasie festynu środowiskowego na terenie Szkoły Podstawowej nr 20 w Gliwicach za zgodą Prezydenta Miasta Gliwice odbyła się zbiórka publiczna, której celem było pozyskanie środków na zakupienie indywidualnych szafek uczniowskich dla uczniów klas I. W czasie zbiórki zebrano kwotę 2433,55 zł.

NIERUCHOMOŚCI



Górnśląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16,

zaprasza do przetargu ustnego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, ul. Bojkowska 43c, złożona z lokalu użytkowego nr 0.04 o powierzchni użytkowej 98,38 m², znajdującego się w budynku Nowego Inkubatora Nowych Gliwic, zlokalizowanego na działce nr 492/1, i udziału 606/10000 części w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość ta została ujawniona w księdze wieczystej o numerze GL1G/00123577/0, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach i przysługuje jej uprawnienie w postaci odpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności drogi po działkach 14/46, 14/47, 14/48 oraz 14/49, objętych księgą wieczystą nr GL1G/00052624/6.

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach zostało ujawnione. Z zaświadczenia nr 731/2012 wydanego 29 czerwca 2012 r. przez prezydenta miasta Gliwice wynika, iż lokal użytkowy nr 0.04 znajdujący się na parterze budynku przy ul. Bojkowskiej nr 43c w Gliwicach, o powierzchni użytkowej 98,38 m², z dostępem do węzła sanitarnego i pokoju socjalnego, zlokalizowanych na parterze, stanowi samodzielny lokal użytkowy w rozumieniu art. 2 ust. 2 Ustawy z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nieruchomość przeznaczona jest na realizację działań (np. projektowanie, zarządzanie) z zakresu nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego powierzchni netto lokalu wraz z udziałem 606/10000 części w nieruchomości wspólnej.

Cena wywoławcza netto 1 m² powierzchni użytkowej ww. lokalu wynosi 4556,56 zł (słownie: cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć złotych

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu oraz na stronie Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju – www.gapr.pl.



Górnśląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16,

zaprasza do przetargu ustnego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, ul. Bojkowska 43c, złożona z lokalu użytkowego nr 1.06 o powierzchni użytkowej 98,30 m², znajdującego się w budynku Nowego Inkubatora Nowych Gliwic, zlokalizowanego na działce nr 492/1, i udziału 605/10000 części w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość ta została ujawniona w księdze wieczystej o numerze GL1G/00123577/0, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach i przysługuje jej uprawnienie w postaci odpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności drogi po działkach 14/46, 14/47, 14/48 oraz 14/49, objętych księgą wieczystą nr GL1G/00052624/6.

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach zostało ujawnione.

Z zaświadczenia nr 1.06/2012 wydanego 29 czerwca 2012 r. przez prezydenta miasta Gliwice wynika, iż lokal użytkowy nr 1.06 znajdujący się na pierwszym piętrze budynku przy ul. Bojkowskiej nr 43c w Gliwicach, o powierzchni użytkowej 98,30 m², z dostępem do węzła sanitarnego i pokoju socjalnego, zlokalizowanych na pierwszym piętrze, stanowi samodzielny lokal użytkowy w rozumieniu art. 2 ust. 2 Ustawy z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nieruchomość przeznaczona jest na realizację działań (np. projektowanie, zarządzanie) z zakresu nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego powierzchni netto lokalu wraz z udziałem 605/10000 części w nieruchomości wspólnej.

Cena wywoławcza netto 1 m² powierzchni użytkowej ww. lokalu wynosi 4556,56 zł (słownie:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu oraz na stronie Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju – www.gapr.pl.

pięćdziesiąt sześć groszy netto), przy czym cena 1 m² powierzchni użytkowej ww. lokalu to kwota netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Cena wywoławcza netto całej nieruchomości, tj. lokalu nr 0.04 wraz z udziałem wynoszącym 606/10000 części w nieruchomości wspólnej, wynosi 448 274,37 zł (słownie: czterysta czterdzieści osiem tysięcy dwieście siedemdziesiąt cztery złote trzydzieści siedem groszy).

Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości, tj. lokalu 0.04 wraz z udziałem wynoszącym 606/10000 części w nieruchomości wspólnej, wynosi 551 377,48 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt jeden tysięcy trzysta siedemdziesiąt siedem złotych czterdzieści osiem groszy).

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m².

Liczba postąpień – minimum jedno.

Przetarg odbędzie się według następującego harmonogramu:

- złożenie ofert pisemnych na zbycie nieruchomości do **17 lipca 2014 r. do godziny 9.00** w siedzibie organizatora przetargu – Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16 – sekretariat;
- przetarg ustny – **17 lipca 2014 r., godzina 9.30**, w siedzibie organizatora przetargu – Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, pokój 110.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 16 lipca 2014 r.

cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć złotych i pięćdziesiąt sześć groszy netto), przy czym cena 1 m² powierzchni użytkowej ww. lokalu to kwota netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Cena wywoławcza netto całej nieruchomości, tj. lokalu nr 1.06 wraz z udziałem wynoszącym 605/10000 części w nieruchomości wspólnej, wynosi 447 909,85 zł (słownie: czterysta czterdzieści siedem tysięcy dziewięćset dziewięć złotych osiemdziesiąt pięć groszy).

Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości, tj. lokalu 1.06 wraz z udziałem wynoszącym 605/10000 części w nieruchomości wspólnej wynosi 550 929,11 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy dziewięćset dwadzieścia dziewięć złotych jedenaście groszy).

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m².

Liczba postąpień – minimum jedno.

Przetarg odbędzie się według następującego harmonogramu:

- złożenie ofert pisemnych na zbycie nieruchomości do **16 lipca 2014 r. do godz. 12.00** w siedzibie organizatora przetargu – Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16 – sekretariat;
- przetarg ustny – **16 lipca 2014 r., godz. 12.30**, w siedzibie organizatora przetargu – Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, pokój 110.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 15 lipca 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI



Górnośląska Agencja
Przedsiębiorczości
i Rozwoju Sp. z o.o.
w Gliwicach,
ul. Wincentego Pola 16,

zaprasza do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki o numerze 14/41 i powierzchni 0,6125 hektara, ujawniają w księdze wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Nieruchomość ta stanowi własność Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r.

Prawo własności Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało ujawnione.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie (w tym projektowanie) i realizację przedsięwzięć nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m².

Liczba postąpień – minimum jedno.

Cena wywoławcza:

1 m² nieruchomości netto 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy),
1 m² nieruchomości brutto 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 95/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/42 – 1 010 625 zł (słownie: jeden milion dziesięć tysięcy sześćset dwadzieścia pięć złotych i zero groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/42 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 1 243 068,75 zł (słownie: jeden milion dwieście czterdzieści trzy tysiące sześćdziesiąt osiem złotych i siedemdziesiąt pięć groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie do 14 lipca 2014 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się **15 lipca 2014 r. o godzinie 12.00** w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do 15 lipca 2014 r. do godziny 11.30 w siedzibie organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00-15.00, w dniach roboczych, od poniedziałku do piątku, od 26 czerwca 2014 r. do 14 lipca od godz. 8.00 do 15.00.

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 23% podatku VAT), płatna na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.

W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



Górnośląska Agencja
Przedsiębiorczości
i Rozwoju Sp. z o.o.
w Gliwicach,
ul. Wincentego Pola 16,

zaprasza do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki o numerze 14/42 i powierzchni 0,5991 hektara, ujawniają w księdze wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Nieruchomość ta stanowi własność Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało ujawnione.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację przedsięwzięć nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m².

Liczba postąpień – minimum jedno.

Cena wywoławcza:

1 m² nieruchomości netto 165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy),
1 m² nieruchomości brutto 202,95 zł (słownie: dwieście dwa złote 95/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/42 – 988 515,00 zł (słownie: dziewięćset osiemdziesiąt osiem tysięcy pięćset pięćdziesiąt złotych i zero groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/42 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 1 215 873,45 zł (słownie: jeden milion dwieście pięćdziesiąt osiemset siedemdziesiąt trzy złote i czterdzieści pięć groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 14 lipca 2014 r. do godz. 9.30.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się **15 lipca 2014 r. o godzinie 10.00** w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do 15 lipca 2014 r. do godziny 9.30 w siedzibie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00-15.00, w dniach roboczych, od poniedziałku do piątku, od 26 czerwca do 14 lipca 2014 r. w godzinach od 9.00 do 15.00.

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 23% podatku VAT), płatna na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.

W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”.

Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach zastrzega prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



Górnośląska Agencja
Przedsiębiorczości
i Rozwoju Sp. z o.o.
w Gliwicach,
ul. Wincentego Pola 16,

zaprasza do przetargu ustnego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, ul. Bojkowska 43c, złożona z lokalu użytkowego nr 1.07 o powierzchni użytkowej 98,30 m², znajdującego się w budynku Nowego Inkubatora Nowych Gliwic, zlokalizowanego na działce nr 492/1, i udziału 605 /10000 części w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość ta została ujawniona w księdze wieczystej o numerze GL1G/00123577/0, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach i przysługuje jej uprawnienie w postaci odpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności drogi po działkach 14/46, 14/47, 14/48 oraz 14/49, objętych księgą wieczystą nr GL1G/00052624/6.

Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało ujawnione.

Z zaświadczenia nr 739/2012 wydanego 29 czerwca 2012 r. przez prezydenta miasta Gliwice wynika, iż lokal użytkowy nr 1.07 znajdujący się na pierwszym pięttrze budynku przy ul. Bojkowskiej nr 43c w Gliwicach, o powierzchni użytkowej 98,30 m², z dostępem do wężła sanitarnego i pokoju socjalnego, zlokalizowanych na pierwszym pięttrze, stanowi samodzielny lokal użytkowy w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali.

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość przeznaczona jest na realizację działań (np. projektowanie, zarządzanie) z zakresu nowych technologii.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego powierzchni netto lokalu wraz z udziałem 605/10000 części w nieruchomości wspólnej.

Cena wywoławcza netto 1 m² powierzchni użytkowej ww. lokalu wynosi 4556,56 zł (słownie: cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć złotych i pięćdziesiąt sześć groszy netto), przy czym cena 1 m² powierzchni użytkowej ww. lokalu to kwota netto plus podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Cena wywoławcza netto całej nieruchomości, tj. lokalu nr 1.07 wraz z udziałem wynoszącym 605/10000 części w nieruchomości wspólnej, wynosi 447 909,85 zł (słownie: czterysta czterdzieści siedem tysięcy dziewięćset czterdzieści złotych osiemdziesiąt pięć groszy).

Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości, tj. lokalu 1.07 wraz z udziałem wynoszącym 605/10000 części w nieruchomości wspólnej, wynosi 550 929,11 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy dziewięćset dwadzieścia dziewięć złotych jedenastanie groszy).

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m².

Liczba postąpień – minimum jedno.

Przetarg odbędzie się według następującego harmonogramu:

- złożenie ofert pisemnych na zbycie nieruchomości do **16 lipca 2014 r. do godziny 9.00** w siedzibie organizatora przetargu – Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16 – sekretariat;
- przetarg ustny – **16 lipca 2014 r., godzina 9.30**, w siedzibie organizatora przetargu – Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, pokój 110.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 15 lipca 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokości czynszu oraz na stronie Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju – www.gapr.pl.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Rokowania po III ustnym przetargu nieograniczonego zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę nr 82, obręb Stare Łąbiedy, KW GL1G/00029164/3, położonej przy ul. Starmiejskiej 12, stanowiącej własność miasta Gliwice, przeznaczonej na zabudowę mieszkaniową i usługową.

Termin rokowań: 8 lipca 2014 r., godz. 10.00

Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 60 000,00 zł

Zaliczka: 6000,00 zł

Termin wpłaty zaliczki: 3 lipca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczonego na oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu z jednoczesną sprzedażą prawa własności zabudowań przy ul. Chorowski w Gliwicach, dz. nr 69, 70, 395/2, 73, 74, 22/7, obręb Żorek, o łącznej powierzchni gruntu 2,8339 ha. W skład nieruchomości wchodzi kompleks budynków administracyjno-warsztatowo-magazynowych o łącznej pow. użytkowej 676,4 m² oraz Zameczek Leśny – budynek o charakterze usługowym o pow. użytkowej 1607,5 m², wybudowany w drugiej poł. XIX w.

Termin przetargu: 23 lipca 2014 r., godz. 11.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 5 860 000,00 zł

Wadium: 586 000,00 zł

Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność miasta Gliwice, położonej na pln. od ul. Dworcowej w Gliwicach, o łącznej powierzchni gruntu 0,3301 ha. Działka nr 1016/2, obr. Stare Miasto, księga wieczysta nr GL1G/00031203/6 oraz działka nr 1019, obr. Stare Miasto, księga wieczysta nr GL1G/00038832/3.

Termin przetargu: 30 lipca 2014 r., godz. 11.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 100 000,00 zł

Wadium: 110 000,00 zł

Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2014 r.

IV ustny przetarg nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 550, obejmującej działkę nr 1292/1, obręb Ostropa Północ, objętej księgą wieczystą nr GL1G/00041498/3.

Termin przetargu: 30 lipca 2014 r., godz. 10.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 490 500,00 zł

Wadium: 49 100,00 zł

Minimalne postąpienie: 4910,00 zł

Termin wniesienia wadium: 24 lipca 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczonego na sprzedaż prawa własności niezabudowanej działki nr 177, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,4528 ha, położonej w Gliwicach pomiędzy ul. Pocztową a ul. Dolną, stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00039280/5.

Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 12.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sal nr 146

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 605 700,00 zł

Wadium: 60 600,00 zł

Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokości czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 113/2014 do 15 lipca 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia:

- nr 327–328 do 15 lipca 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.



Zarząd Budynków Miejskich
II Towarzystwo Budownictwa
Społecznego w Gliwicach,
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o pisemnym składaniu ofert na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

- ul. Lipowa 14, III piętro (1 pomieszczenie), pow. 14,83 m²

- ul. Lipowa 14, III piętro (2 pomieszczenia), pow. 22,08 m²

Termin składania ofert: 17 lipca 2014 r.

Miejsce składania ofert:

siedziba ZBM II TBS Sp. z o.o., pok. 108

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.tbs2.pl.

NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

- **UL. NAŁKOWSKIEJ 3, lokal nr 7, II piętro, pow. 37,00 m² + piwnica 8,41 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **74 200,00 zł**
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. ZABRSKA 22, lokal nr 7, III piętro (poddasze), pow. 95,87 m² + piwnica 24,62 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **168 000,00 zł**
Wadium: 8400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. ZABRSKA 22, lokal nr 2, I piętro, pow. 120,46 m² + piwnica 23,10 m², 4 pokoje, kuchnia, przedpokój (łazienka i WC do legalizacji)**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **248 500,00 zł**
Wadium: 12 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. TUWIMA 42, lokal nr 4, I piętro, pow. 47,70 m² + piwnica 7,60 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **95 700,00 zł**
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. SPORTOWA 22, lokal nr 32, III piętro, pow. 43,33 m² + piwnica 7,60 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **87 700,00 zł**
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr 2a, II piętro, pow. 56,75 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **116 700,00 zł**
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. SŁOWACKIEGO 52, lokal nr 5, I piętro, pow. 39,68 m², 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **77 000,00 zł**
Wadium: 3900,00 zł
- Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. SŁOWACKIEGO 52, lokal nr 6, I piętro, pow. 44,67 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **87 400,00 zł**
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. PAULIŃSKA 1, lokal nr 1, parter, pow. 83,12 m², 3 pokoje, kuchnia, WC, pomieszczenie gospodarcze, 2 przedpokoje**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **155 000,00 zł**
Wadium: 7800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. NOWY ŚWIAT 4, lokal nr 8, poddasze, pow. 33,80 m², 1 pokój, kuchnia (dostęp do WC w częściach wspólnych nieruchomości)**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **54 300,00 zł**
Wadium: 2800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. KRUPNICZA 12, lokal nr 9, IV piętro, pow. 51,65 m² + piwnica 4,12 m², 2 pokoje, kuchnia, WC**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **93 700,00 zł**
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 8, lokal nr 12, II piętro, pow. 34,33 m², pokój z aneksem kuchennym, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **68 000,00 zł**
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. ZWYCIĘSTWA 9, lokal nr 8, IV piętro, pow. 45,57 m², 2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC w częściach wspólnych nieruchomości**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **76 100,00 zł**
Termin oględzin: 7 lipca 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 3900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **AL. KORFANTEGO 11, lokal nr 7, I piętro, pow. 47,84 m² + piwnica 3,50 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 2 przedpokoje**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **95 700,00 zł**
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. SPORTOWA 22, lokal nr 32, III piętro, pow. 43,33 m² + piwnica 7,60 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **87 700,00 zł**
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr 2a, II piętro, pow. 56,75 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **116 700,00 zł**
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. SŁOWACKIEGO 52, lokal nr 5, I piętro, pow. 39,68 m², 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **77 000,00 zł**
Wadium: 3900,00 zł
- Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **105 300,00 zł**
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. CHUDOBY 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), pow. 60,98 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **60 600,00 zł**
Termin oględzin: 7 lipca 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 3100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. STYCZYŃSKIEGO 35, lokal nr 7, III piętro (poddasze), pow. 42,33 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **63 800,00 zł**
Termin oględzin: 4 lipca 2014 r. od godz. 13.05 do 13.20
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. DASZYŃSKIEGO 75, lokal nr 1, parter, pow. 60,62 m², 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój, łazienka**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **131 600,00 zł**
Termin oględzin: 4 lipca 2014 r. od godz. 12.15 do 12.30
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. DASZYŃSKIEGO 44, lokal nr 9, poddasze, pow. 26,12 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, dostęp do WC na klatce schodowej**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **42 000,00 zł**
Termin oględzin: 4 lipca 2014 r. od godz. 12.40 do 12.55
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. RYBNICKA 13, lokal nr 6, pow. 61,00 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 15.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **127 580,00 zł**
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. KOPALNIANA 6A, lokal nr 5, II piętro (poddasze), pow. 45,55 m² + piwnica 3,56 m², 2 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój (przez przedpokój zostanie ustanowiona służebność przejścia do pomieszczenia strychowego)**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **65 100,00 zł**
Termin oględzin: 9 lipca 2014 r. od godz. 14.25 do 14.40
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.
- **UL. RYBITWY 9, lokal nr 18, IV piętro, pow. 37,78 m², pokój, pokój z aneksem kuchennym, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **97 200,00 zł**
Termin oględzin: 7 lipca 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.
- **UL. MARZANKI 8, lokal nr 3, parter, pow. 48,30 m² + piwnica 10,04 m², 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **104 300,00 zł**
Termin oględzin: 7 lipca 2014 r. od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 5300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.
- **UL. PIASTOWSKA 10, lokal nr 5, I piętro, pow. 35,40 m², 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **83 400,00 zł**
Termin oględzin: 9 lipca 2014 r. od godz. 13.55 do 14.10
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.
- **UL. GÓRY CHEŁMSKIEJ 34, lokal nr 4, I piętro, pow. 40,44 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, WC, spiżarka**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **80 000,00 zł**
Termin oględzin: 11 lipca 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.
- **UL. NOWY ŚWIAT 1A, lokal nr 5, III piętro, pow. 58,30 m², 2 pokoje, kuchnia, komórka, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **122 700,00 zł**
Termin oględzin: 7 lipca 2014 r. od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.

UŻYTKOWE

- **UL. NAŁKOWSKIEJ 3, lokal nr 7, II piętro, pow. 37,00 m² + piwnica 8,41 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **74 200,00 zł**
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. ZABRSKA 22, lokal nr 7, III piętro (poddasze), pow. 95,87 m² + piwnica 24,62 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **168 000,00 zł**
Wadium: 8400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. ZABRSKA 22, lokal nr 2, I piętro, pow. 120,46 m² + piwnica 23,10 m², 4 pokoje, kuchnia, przedpokój (łazienka i WC do legalizacji)**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **248 500,00 zł**
Wadium: 12 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. TUWIMA 42, lokal nr 4, I piętro, pow. 47,70 m² + piwnica 7,60 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **95 700,00 zł**
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. SŁOWACKIEGO 52, lokal nr 6, I piętro, pow. 44,67 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **87 400,00 zł**
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. PAULIŃSKA 1, lokal nr 1, parter, pow. 83,12 m², 3 pokoje, kuchnia, WC, pomieszczenie gospodarcze, 2 przedpokoje**
Termin przetargu: 10 lipca 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **155 000,00 zł**
Wadium: 7800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 lipca 2014 r.
- **UL. KRUPNICZA 5, lokal nr III, parter, pow. 38,99 m², 3 pomieszczenia, korytarz, pomieszczenie higieniczno-sanitarne**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **52 200,00 zł**
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. NIEDBALSKIEGO 25, lokal nr I, parter, pow. 31,62 m², 1 pomieszczenie**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **48 600,00 zł**
Termin oględzin: 4 lipca 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. NIEDBALSKIEGO 23, lokal nr II, parter, pow. 30,19 m², 1 pomieszczenie**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **47 300,00 zł**
Termin oględzin: 4 lipca 2014 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. RYBNICKA 13, lokal nr 6, pow. 61,00 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 17 lipca 2014 r., godz. 15.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **127 580,00 zł**
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2014 r.
- **UL. ROLNIKÓW 125, lokal nr V, I piętro, pow. 39,79 m², 5 pomieszczeń**
Termin przetargu: 24 lipca 2014 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **83 900,00 zł**
Termin oględzin: 9 lipca 2014 r. od godz. 15.00 do 15.10
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.



Zarejestruj się! Szczegóły na www.gliwice.eu w dziale Dla mieszkańców



WAKACJE Z ULICZNIKAMI



4 lipca startuje w Gliwicach VIII Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. Przez cztery lipcowe weekendy będziemy bawić się pod gołym niebem w towarzystwie żonglerów, bębniarzy czy połykaczy ognia.

Tegoroczną edycję Uliczników otworzy zaprzyjaźniony od lat z festiwalem zespół L'ombelico del Mondo. Zespół powstał początkowo jako warsztatowa grupa perkusyjna przy OSP Kampinos, ale bardzo szybko się uniezależnił i podążył własną ścieżką.

– Przez ostatnie lata graliśmy koncerty w całej Polsce, w Niemczech, Hiszpanii czy Omanie. Mieliliśmy możliwość uczestniczyć w wielu fascynujących inicjatywach lokalnych, festiwalach, imprezach charytatywnych i warsztatach. Wstępowaliśmy na scenach, chodnikach i plażach, w dużych miastach i najmniejszych wioskach, na bulwarach, deptakach i placach, w malutkich salkach i wielkich salach koncertowych, na wagonach kolejowych, platformach i dachach, w piwnicach, parowozowniach, fabrykach, na pokładach żaglowców i płytach boisk, czy to idąc w paradzie czy też stojąc, na mrozie i w upale, w deszczu śniegu, zawierusze – słowem graliśmy dużo, dając z siebie to, co uważaliśmy za najlepsze – mówią artyści. Jak zaprezentują się na gliwickim Rynku? Przekonamy się w najbliższy piątek po godzinie 20.00.

Natomiast w sobotę i niedzielę szykuje się jedna z najbardziej kolorowych imprez festiwalu – „Juggling Days”. – Proponujemy dwa dni żonglerki wszystkim, co popadnie, akrobacje na monocyklach, szczudłach, poweriserach i ulicznikowej trampolinie. Dla zaprawionych w boju – gry żonglerskie, trial monocyklowy i wieczorny pokaz w Fabryce Drutu, a dla mniej zaprawionych – szansa na oswojenie się z najróżniejszym sprzętem żonglerskim – zachęca Piotr Chlipalski, dyrektor festiwalu. Zabawa w Parku Chopina rozpocznie się 5 i 6 lipca o godz. 12.00.

Sobotnią imprezę zwieńczy Fire Punch – wieczór pokazów fireshow w śródmiejskim parku (początek – godz. 20.00). Na niedzielę przewidziano zaś występ Matthiasa Romira.



foto. S. Zaremba



W Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22) niemiecki żongler zaprezentuje kolekcję wizualnych anegdot o bardzo zwyczajnym szaleństwach dnia codziennego, czyli „Life is...”. Bez słów, ale z unikalnym poczuciem humoru i innowacyjnym stylem żonglerskim, artysta spróbuje sobie poradzić ze smutkami, strachem i nadziejami mężczyzny chcącego uwolnić się od swoich ograniczeń. Spleciony z muzyką, unikalny styl żonglerski Matthiasa objawia się dzięki środkom ekspresji dalekim od cyrkowych banałów. Najnowsza wersja show przynosi nowego bohatera – jedyne w swoim rodzaju czarnego clowna – na rolkach, w depresji, niezmiennie szukającego oklasków i akceptacji. Początek – godz. 20.00.

Kolejne weekendy zapowiadają się równie widowiskowo i bardzo międzynarodowo. W programie: spektakle uliczne, Uliczna Bitwa Fotograficzna i isticie cyrkowy finał. Do Gliwic przyjadą m.in.: Zirk Mir z Norwegii, (bra)Tři v tricku z Czech i circoPitanga ze Szwajcarii i Izraela. Nasz kraj reprezentować będą: Teatr Formy i scena C. Zapowiada się ciekawy lipiec! Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd.

(bom)

WWW.
ULICZNICY.PL



CO? GDZIE? KIEDY?

3 LIPCA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 18.00:** „Czwartki z zasadami” – spotkanie z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **godz. 21.00:** „Starcie tytanów” – pokaz filmu w ramach Letniego Kina Samochodowego na parkingu C.H. EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyńska 315)

4 LIPCA (PIĄTEK)

- ☐ **godz. 11.30:** „Chłopiec z Gliwic” – spektakl dla dzieci w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – obowiązują wcześniejsze zgłoszenia
- ☐ **godz. 19.13:** „Wampiry i upiory” – koncert muzyczny w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18)
- ☐ **godz. 20.00:** L'ombelico del Mondo – show bębniarski na Rynku w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY

5 LIPCA (SOBOTA)

- ☐ **godz. 11.30 i 16.00:** „Chłopiec z Gliwic” – spektakl dla dzieci w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – obowiązują wcześniejsze zgłoszenia
- ☐ **godz. 12.00:** Juggling Day – całonocna impreza kuglarska w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY
- ☐ **godz. 15.00:** II Ekologiczny Festyn Rodzinny „Łabędy 2014” – Piaskowa Dolina (ul. Piaskowa)
- ☐ **godz. 19.00:** „Wieczór muzyki żydowskiej” – koncert Agnieszki Bielanik-Witomskiej z zespołem Negev w Ruinach Teatru Victoria (Aleja Przyjaźni 18)
- ☐ **godz. 21.00:** Fire Punch – pokazy fireshow w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY

6 LIPCA (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 9.30:** Rajd rowerowy „Zdobywamy Oznakę Wędrowiec Gliwicki” do Mikołowa; start z Rynku
- ☐ **godz. 12.00:** Juggling Day – całonocna impreza kuglarska w Parku Chopina w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY
- ☐ **godz. 18.00:** Kino Plenerowe – pokazy filmowe na Placu Grunwaldzkim
- ☐ **godz. 20.00:** „Life is...” – show żonglerki Matthiasa Romira w Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22) w ramach 8. Międzynarodowego Festiwalu Artystów Ulicy ULICZNICY

7 LIPCA (PONIEDZIAŁEK)

- ☐ **godz. 16.00:** Warsztaty ręcznego dziewiarstwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

A TAKŻE:

- ☐ **4 – 6 lipca:** XXVII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej Cantate Deo w Muszli koncertowej parafii św. Jacka w Sośnicy (ul. Przedwiośnie 1) – program na str. 7
- ☐ **7 – 9 lipca** (godz. 9.00 – 11.00): „Kreatywne wakacje” – warsztaty w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)
- ☐ **7 – 10 lipca** (godz. 10.00 – 17.00): „Wake Up Your Voice w Gliwicach” – letnie warsztaty wokalne w Zespole Szkół FILOMATA (ul. Bojkowska 20A); prowadzenie Karo Glazer
- ☐ **7 – 11 lipca** (godz. 9.00 – 12.00): Tenisowe wakacje – zajęcia nauki i doskonalenia gry w tenisa dla dzieci i młodzieży na kortach przy ul. Kosynierów 6
- ☐ **7 – 11 lipca** (godz. 10.00 – 14.00): „Tydzień z Grafiką Artystyczną + Decoupage” – półkolonie dla dzieci w wieku 6 – 12 lat w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **Do 10 lipca:** „Obrazy z szuflady igłą malowane” – wystawa w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- ☐ **Do 20 lipca:** Wystawa prac uczestników VII Międzynarodowego Pleneru Malarstwa „Moje Miasto” w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6)